
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
09 июля 2024 года 1157-пр

№
г. Ставрополь

Об утверждении формы справки, 
подтверждающей статус 
выпускника профильного 
психолого-педагогического класса

В соответствии с пунктом «10» плана мероприятий по реализации 
Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на 
период до 2030 года (на 2022 - 2024 годы), утвержденного заместителем 
Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой 
от 28 декабря 2022 года № 160029п-П8, на основании методических 
рекомендаций по реализации системы мер поддержки обучавшихся в 
профильных психолого-педагогических классах (группах), планирующих 
обучение по программам подготовки педагогических кадров, в том числе по 
приоритетным направлениям развития науки и образования, разработанных 
Министерством просвещения Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму справки, подтверждающей статус 
выпускника профильного психолого-педагогического класса (далее - форма 
справки).

2. Отделу общего образования министерства образования 
Ставропольского края (далее - министерство) в срок до 15 августа 2024 года 
довести форму справки до сведения руководителей органов управления 
образования муниципальных округов и городских округов Ставропольского 
края, общеобразовательных организаций, подведомственных министерству.

3. Отделу профессионального образования министерства в срок 
до 01 августа 2024 года довести форму справки до сведения руководителей 
образовательных организаций высшего образования, расположенных на 
территории Ставропольского края.



)C ) BV.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
высшего образования, расположенных на территории Ставропольского края, 
предусмотреть в Правилах приема возможность начисления дополнительных 
баллов за индивидуальные достижения выпускникам профильных 
психолого-педагогического классов (при предоставлении справки, 
подтверждающей отнесение к данной категории).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.Н., заместителя министра 
Жирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В.Смагина



 

                                                                                                       
УТВЕРЖДЕНА  

 
приказом министерства 

образования Ставропольского края 
от 09 июля 2024 года № 1157-пр 

 

   
Форма 

Дата, исходящий номер   

  

  

  

 
СПРАВКА, 

 
подтверждающая статус выпускника профильного психолого-
педагогического класса 
 

__________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

 

подтверждает, что __________________________________________________ 
                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения) 

действительно является выпускником профильного психолого-

педагогического класса и имеет аттестат о среднем общем образовании  
№ ________________________________________________________________ 

(номер аттестата, дата выдачи) 
Дополнительные сведения ___________________________________________ 

 

 

 
Руководитель          ___________________                _______________________ 
                                            (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

 

 

 
М.П. 

                                                                                «____» ___________ 20___ г. 

 

 
 


